#PÚBLICO

Extrato da Ata 164 CF Caixa Seguridade                                 Página 1 de 2

CAIXA SEGURIDADE PARTICIPAÇÕES S.A.

CNPJ 22.543.331/0001-00

NIRE 53.3.0001645-3

EXTRATO DA ATA Nº 164 - REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL

REALIZADA EM 07 DE NOVEMBRO DE 2024

I. Data, horário e local: Em sete de novembro de dois mil e vinte quatro, quinze horas e cinco

minutos, iniciou-se a Reunião do Conselho Fiscal da Caixa Seguridade Participações S.A., por

meio eletrônico.

II. Convocação e presença: Os membros foram devidamente convocados para a reunião,

conforme prevê o Estatuto Social da empresa.

III. Votantes: Conselheiros:  LUIZ FELIPE FIGUEIREDO DE ANDRADE, Presidente do Conselho;

DENIS DO PRADO NETTO, representante da Secretaria do Tesouro Nacional; e JULIANA

GRIGOL FONSECHI, titular.

Assessoramento: Estiveram disponíveis para prestar esclarecimentos, o Superintendente

Nacional, Victor Fernando Noda, da SN Riscos, Compliance e Controles Internos (SUGRC); o

Gerente Nacional, Flamarion Cota, da GN Auditoria (GEAUD) e os advogados, Ricardo Baraviera,

OAB/DF 14.519 e Fabiano Colusso Ribeiro, OAB/SC 24.558, ambos da GN Jurídico do

Conglomerado (GEJUC). Secretário designado: Breno Furieri Pignaton, Consultor Matriz, na GN

Secretaria Geral (GESEG).

IV. Ordem do dia: (i) Demonstrações Contábeis Intermediárias da Caixa Seguridade

Participações S.A., referente ao período findo em 30 de setembro 2024 e proposta de pagamento

de dividendos intercalares antecipados, à controladora CAIXA e acionistas minoritários, relativos

ao 3° trimestre de 2024.

V. Lidos, tratados e discutidos os assuntos constantes da ordem do dia, o Conselho Fiscal da

Caixa Seguridade Participações S.A. se manifestou conforme segue:

(i) Demonstrações Contábeis Intermediárias da Caixa Seguridade Participações S.A., referente

ao período findo em 30 de setembro 2024 e proposta de pagamento de dividendos intercalares

antecipados, à controladora CAIXA e acionistas minoritários, relativos ao 3° trimestre de 2024: O

Conselho Fiscal da Caixa Seguridade Participações S.A., no uso das atribuições que lhe conferem

#PÚBLICO

Caixa Seguridade Participações S.A.

Extrato da Ata nº 164 – RCF de 07.11.2024

Extrato da Ata 164 CF Caixa Seguridade                                                        Página 2 de 2

o Artigo 46, inciso VI do Estatuto Social da Companhia, e o Artigo 18, inciso VI e VII de seu

Regimento Interno, analisou, por meio do Relatório Executivo SUTCO/DIRIF nº 266/2024, as

Demonstrações Contábeis Intermediárias da Caixa Seguridade Participações S.A., referentes ao

período findo em 30 de setembro de 2024. Registra-se que as referidas Demonstrações Contábeis

foram aprovadas pelo Conselho de Administração da Companhia na Ata nº 209, de 07/11/2024.

Com base nos exames efetuados, nas informações e esclarecimentos recebidos pela

Administração da Companhia e ainda, no Relatório da empresa de auditoria independente, BDO

RCS Auditores Independentes, este Conselho Fiscal opina favoravelmente, sem ressalvas, que

as Demonstrações Contábeis Intermediárias da Companhia do 3° trimestre de 2024 estão em

condições de serem encaminhados para publicação, emitindo o Parecer anexo a esta Ata. O

Conselho também tomou conhecimento da proposta de distribuição de dividendos intercalares

antecipados no valor de R$ 930.000.000,00 (novecentos e trinta milhões de reais), face aos lucros

auferidos pela Companhia até 30 de setembro de 2024. Ciente, o Conselho não apresentou

considerações sobre a matéria.

VI. Encerramento: Encerrada a reunião, após a manifestação de todos os membros, foi lavrada

a presente Ata pelo Secretário que, lida e achada conforme, é assinada por este e pelos membros

do Conselho Fiscal da Caixa Seguridade Participações S.A., passando a constar do arquivo

próprio.

ESTE DOCUMENTO CONFERE COM O ORIGINAL LAVRADO EM LIVRO PRÓPRIO

Brasília, 07 de novembro de 2024.

PAULA SANTIAGO DOS SANTOS

Secretária

LUIZ FELIPE FIGUEIREDO DE ANDRADE
Presidente

       Anexo I

Ata de Reunião do Conselho Fiscal nº 164 – 07/11/2024

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Parecer – DFs 3º TRI 2024 – Ata 164/2024

O Conselho Fiscal da Caixa Seguridade Participações S.A., no uso de suas atribuições legais

e estatutárias, procedeu ao exame das Demonstrações Contábeis Intermediárias da Caixa Seguridade

Participações S.A., relativos ao período findo em 30 de setembro de 2024, os quais foram aprovados pelo

Conselho de Administração em 07 de novembro de 2024.

Com base nos exames efetuados, nas informações e esclarecimentos recebidos no decorrer

do 3º trimestre/2024 pela Administração da Companhia e ainda, no Relatório da empresa de auditoria

independente, BDO RCS Auditores Independentes, este Conselho Fiscal opina favoravelmente, sem

ressalvas, que os referidos documentos estão em condições de serem divulgados ao mercado.

Brasília, 07 de novembro de 2024.

DENIS DO PRADO NETTO
Conselheiro

 JULIANA GRIGOL FONSECHI
Conselheira

LUIZ FELIPE FIGUEIREDO DE ANDRADE
Presidente do Conselho

         #PUBLIC

Extract of Minutes 164 CF Caixa Seguridade Page 1 of 1        12

CAIXA SEGURIDADE PARTICIPAÇÕES S.A.

CNPJ 22.543.331/0001-00

NIRE 53.3.0001645-3

EXTRACT FROM MINUTES No. 164 - MEETING OF THE SUPERVISORY BOARD

HELD ON NOVEMBER 07, 2024

I - Date, time and place: On November 7, 2024, at 3:05 p.m., the Meeting of Caixa Seguridade

Participações S.A. Supervisory Board began via electronic means.

II. Convocation and attendance: The members were duly summoned to the meeting, as provided

for in the company's Bylaws.

III. Voters: Board members:  LUIZ FELIPE FIGUEIREDO DE ANDRADE, Chairman of the Board;

DENIS DO PRADO NETTO, representative of the National Treasury Secretariat; and JULIANA

GRIGOL FONSECHI, holder.

Advice: The following were available to provide clarifications: National Superintendent, Victor

Fernando Noda, from SN Risks, Compliance and Internal Controls (SUGRC); National Manager,

Flamarion Cota, from NM Audit (GEAUD); and lawyers, Ricardo Baraviera, OAB/DF 14.519 and

Fabiano Colusso Ribeiro, OAB/SC 24.558, both from NM Legal of the Conglomerate.   (GEJUC).

Designated Secretary: Breno Furieri Pignaton, Headquarters Consultant, at the NM General

Secretariat (GESEG).

IV. Agenda : (i) Interim Financial Statements of Caixa Seguridade Participações S.A., for the

period ended September 30, 2024, and proposal for payment of interim dividends in advance to

the controlling company CAIXA and minority shareholders, referring to the 3rd quarter of 2024.

V. Having read, treated and discussed the matters on the agenda, the Supervisory Board of Caixa

Seguridade Participações SA expressed its opinion as follows:

(i) Interim Financial Statements of Caixa Seguridade Participações SA, for the period ended

September 30, 2024, and proposal for payment of interim dividends in advance to the controlling

company CAIXA and minority shareholders, referring to the 3rd quarter of 2024: The Supervisory

Board of Caixa Seguridade Participações SA, in exercise of the powers conferred upon it by Article

46, item VI of the Company's Bylaws, and Article 18, items VI and VII of its Internal Regulations,

analyzed, through the Executive Report SUTCO/DIRIF No. 266/2024, the Interim Financial

#PUBLIC

Caixa Seguridade Participações S.A.

Extract from Minutes No. 164 – SBM of 11/7/2024

Extract of Minutes 164 SB Caixa Seguridade Page 8 of 2       2

Statements of Caixa Seguridade Participações SA, for the period ended September 30, 2024. It is

noted that the aforementioned Financial Statements were approved by the Company's Board of

Directors in Minutes No. 209, dated 07/11/2024. Based on the examinations carried out, on the

information and clarifications received by the Company's Management and also on the Report of

the independent auditing firm, BDO RCS Auditores Independentes, this Supervisory Board is of a

favorable opinion, without reservations, that the Company's Interim Financial Statements for the

3rd quarter of 2024 are ready to be forwarded for publication, issuing the Opinion attached to

these Minutes. The Board also took note of the proposal to distribute interim dividends in advance

in the amount of BRL 930,000,000.00 (nine hundred and thirty million reais), based on the profits

earned by the Company up to September 30, 2024. Aware, the Supervisory Board did not present

any considerations on the matter.

VI. Closing: Once the meeting was closed, after all members had expressed their views, these

Minutes were drawn up by the Secretary, which, having been read and found to be in order, were

signed by the Secretary and by the members of the Supervisory Board of Caixa Seguridade

Participações SA, and are now included in the Secretary's specific file.

THIS DOCUMENT AN EXACT COPY FROM THE ORIGINAL DRAWN IN THE PROPER BOOK

Brasilia, November 7, 2024.

PAULA SANTIAGO DOS SANTOS

Secretary

LUIZ FELIPE FIGUEIREDO DE ANDRADE
Chairman

Minutes of the SBM No. 164 - 11/07/2024

 OPINION OF THE SUPERVISORY BOARD

Opinion - DFs Q3 2024 - Minutes 164/2024

The Supervisory Board of Caixa Seguridade Participações S.A., in the exercise of its

legal and statutory powers, examined the Interim Financial Statements of Caixa Seguridade

Participações S.A., for the period ended September 30, 2024, which were approved by the Board

of Directors on November 07, 2024.

Based on the examinations carried out, on the information and clarifications received

during the 3rd quarter/2024 by the Company's Management and also on the Report of the

independent auditing company, BDO RCS Auditores Independentes, this Supervisory Board is of

the opinion, without reservations, that the aforementioned documents are in a position to be

released to the market.

Brasilia, November 07, 2024.

DENIS DO PRADO NETTO
Counselor

 JULIANA GRIGOL FONSECHI
Counselor

LUIZ FELIPE FIGUEIREDO DE ANDRADE
Board Chairman

	POR_Par_Extrato de Ata_164_07_11_2024.pdf
	Extrato de Ata_164_07_11_2024_POR.pdf
	Parecer - DF 3º TRI 2024_XS.pdf

	ENG_Par_Extrato de Ata_164_07_11_2024.pdf
	Extrato de Ata_164_07_11_2024_ENG.pdf
	Parecer Inglês - DF 3º TRI 2024_XS.pdf